2026 年 2 月 24 日
各  位
                       上場会社名  バンドー化学株式会社
                       代表者名     代表取締役社長 植野 富夫
                             （コード番号5195 東証プライム）
                        問合せ責任者 総務部長 武田克巳
                       電話番号    078‐304‐2935

取締役候補者の選任について

当社は、本日開催の取締役会において、監査等委員でない取締役候補者および監査等委員
である取締役候補者の選任につきまして、決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせ
いたします。

１．監査等委員でない取締役候補者の選任

（１）異動の内容

新職  区分 旧職 氏名
代表取締役社長 社長執行役員 重任 代表取締役社長 社長執行役員 植野 富夫

取締役 専務執行役員 重任 取締役 専務執行役員 染田 厚

取締役 常務執行役員 新任 執行役員 林 一志

（２）異動の理由

2026 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会終結の時をもって、監査等委員でない取締
   役全員の任期が満了となるため、候補者を選任するものです。植野 富夫氏の代表取締
   役就任は、定時株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

なお、取締役 吉井 満隆氏は、2026 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会終結の時を
もって、取締役を退任し、特別顧問に就任する予定です。また同じ時をもって、取締
役 畑 克彦氏は取締役を退任する予定です。取締役 岡田 勉氏は、監査等委員である
取締役候補者として選任するものです。

（３）異動予定日

   2026 年 6 月下旬

（４）新任取締役候補者の氏名および略歴

氏  名 林 一志（はやし かずゆき）

生年月日 1967 年年 5 月 30 日

学  歴  1991 年 3 月 横浜国立大学 経営学部 会計学科 卒業

2012 年 9 月  神戸大学大学院 経営学研究科現代経営学専攻 MBA 取得

略   歴 1991 年 4 月 川崎重工業株式会社 入社

     2005 年 12 月    同      退社

     2006 年 1 月 当社入社（財務部）

     2007 年 2 月 財務部 資金グループ長

     2011 年 7 月 財務部 部長代理

2013 年 4 月 財務部 副部長

     2015 年 4 月 財務部長

     2021 年 6 月 株式会社 Aimedic MMT 取締役

     2024 年 4 月 執行役員 財務部長（現任）

２．監査等委員である取締役候補者の選任

（１）異動の内容

新職  区分 旧職 氏名
取締役 重任 取締役 米田 小百合

取締役 重任 取締役 富田 健司

取締役 重任 取締役 久川 秀仁

取締役 新任 取締役 専務執行役員 岡田 勉

取締役 新任 ‐ 小寺 美帆

（２）異動の理由

2026 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会終結の時をもって、監査等委員である取締

   役全員の任期が満了となるため、候補者を選任するものです。

    なお、取締役 中村 恭祐氏は、2026 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会終了の時を

   もって、監査等委員である取締役を退任する予定です。

（３）異動予定日

   2026 年 6 月下旬

（４）新任取締役候補者の氏名および略歴

氏  名 岡田 勉（おかだ つとむ）

生年月日 1962 年 5 月 17 日

学  歴  1985 年 3 月 京都大学 法学部 卒業

     1992 年 5 月 University of Pennsylvania (Wharton) MBA 取得

略   歴 1985 年 4 月 株式会社太陽神戸銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行

     2008 年 4 月 株式会社三井住友銀行 加古川法人営業部長

      2011 年 4 月 同 国際法人営業部長

        2013 年 4 月 同 大阪本店営業第二部長

        2016 年 4 月 当社 入社 経営企画部長

         2017 年 4 月 執行役員

2020 年 4 月 常務執行役員

2024 年 4 月 専務執行役員（現任）

        2024 年 6 月 取締役（現任）

氏  名 小寺 美帆（こでら みほ）

生年月日 1984 年 8 月 21 日

学  歴  2007 年 3 月 京都大学法学部 卒業

2009 年 3 月  神戸大学法科大学院 修了

略   歴 2010 年 12 月 弁護士法人大江橋法律事務所（大阪）入所

2020 年 1 月 同事務所パートナー就任（現任）

                               以上